
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR LXV/  /2023 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXIV/636/2023 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 26 lipca 2023 r. 
w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40, poz.572) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (t.j. Dz.U. z 2021r. poz.1249, zm. z 2023r. poz. 535) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXIV/636/2023 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 26 lipca 2023 r. w sprawie 
trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego §2 otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 2. 1. Członków Zespołu odwołuje Burmistrz w drodze zarządzenia. 
2. Przed odwołaniem członka Zespołu Burmistrz występuje do Przewodniczącego Zespołu 

o zajęcie stanowiska. Opinia ta nie jest wiążąca. 
3. Po odwołaniu członka Zespołu Burmistrz zwraca się do właściwego podmiotu/ instytucji 

o wskazanie nowego przedstawiciela na członka Zespołu”. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15788C1F-BCB4-4E50-BA23-EA916A30ABFD. Projekt Strona 1

DRUK 9 



 
Uzasadnienie 

Zmiana Uchwały Nr LXIV/636/2023  Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 26 lipca 2023 r. w  sprawie 
trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego wynika ze 
wszczęcia postępowania w zakresie legalności § 2 ust. 2 przez organ nadzoru. Zastrzeżenia dotyczą 
przesłanek regulujących odwołanie członków zespołu. Organ nadzoru wskazał, iż „ Rada została 
upoważniona do uregulowania wyłącznie trybu i sposobu odwołania członków zespołu, a więc samej 
procedury pozbawienia członkostwa. Kompetencje pozostające w zakresie pojęć „ sposobu” i „trybu” 
odnoszą się bowiem do zagadnień proceduralnych związanych z powoływaniem i odwoływaniem 
członków zespołu, zatem Rada nie jest uprawniona do wprowadzania przesłanek odwołania członków 
zespołu.” 

Wobec powyższego należy zmienić Uchwałę Nr LXIV/636/2023  Rady Miejskiej w Rzgowie 
z dnia 26 lipca 2023 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego w § 2 ust. 2 i dostosować do wytycznych organu nadzoru. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15788C1F-BCB4-4E50-BA23-EA916A30ABFD. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXV/  /2023 RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	zm. § 2 w § 1
	ust. 2 w § 1 zm. § 2
	ust. 3 w § 1 zm. § 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


